

Stonewall Kitchen Honey Sriracha Barbecue Sauce

Das neueste Produkt aus dem Hause Stonewall Kitchen - und jetzt schon bei Johannes King: Die Honey Sriracha Barbecue Sauce

Süß, spritzig, rauchig, scharf. Einfach ein Knallerprodukt von einer Knallerfirma, denn mit dieser Grillsauce hat Stonewall Kitchen sich selbst übertroffen: Die Honey Sriracha Barbecue Sauce. Für alle Grillliebhaber bietet diese [außergewöhnliche Sauce](#) eine umwerfende geschmackliche Vielfalt: Die herrliche Süße von braunem [Zucker](#), Melasse und [Honig](#) und die Beigabe von echtem Hickory Smoke für die typisch rauchige Barbecue-Note. Zu guter Letzt sorgt noch ein Schuss traditionell-thailändische Sriracha-Sauce für einen aufregenden Schärfekick.

Wozu empfiehlt Johannes King diese Grillsauce?

Diese Grillsauce von außerordentlich hoher und beständiger Stonewall Qualität eignet sich unter anderem hervorragend zu saftigen Rippchen, zartem Geflügel oder ganz einfach zum Dippen.

Stonewall Kitchen: Beständig hohe Qualität trifft auf außerordentlich guten Geschmack

Als Jim Stott und Jonathan King jede Nacht vor dem Wochenendmarkt in einer kleinen Küche ihre Saucenflaschen befüllten und beschrifteten, nahm die Geschichte von Stonewall Kitchen ihren Lauf. In Anlehnung an die Steinmauern, auf die sie von dem Küchenfenster aus blickten, gaben sie ihrem Unternehmen den Namen, den es noch heute trägt. Nach mittlerweile über 20 Jahren kontinuierlicher Qualität hat sich das Feinkost-Unternehmen innerhalb der USA wie auch international einen Namen gemacht. Bei der Herstellung der köstlichen Spezialitäten werden ausschließlich natürliche Zutaten verwendet. Ein Kriterium, das auch für Johannes King von großer Relevanz bei der von ihm genutzten Produkte ist.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	768 kj
Brennwert kcal	182 kcal
Fett	2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	37 g
davon Zucker	30 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	3 g
Salz	1.52 g

Natrium 0 g

NUTRI-SCORE



Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nein
Hühnerei	Nein
Erdnüsse	Nein
Milch	Nein
Sellerie	Nein
Sesamsamen	Nein
Lupine	Nein
Krebstiere	Nein
Fisch	Nein
Soja	Ja
Schalenfrüchte	Nein
Senf	Ja
Schwefeldioxid und Sulfid	Nein
Weichtiere	Nein

Sonstige Angaben

Alkoholgehalt	0 % Vol.
---------------	----------

Zusätzliche Informationen

Tomatenmark (Tomaten), Apfelessig, Melasse, Wasser, Brauner Zucker (Zucker, Melasse), Honig, reiner Rohrzucker, Zwiebel, Dijonsenf (Essig, Wasser, Senfkörner, Speisesalz, Weißwein, Säuerungsmittel: Citronensäure, Säuerungsmittel: Weinsäure, Gewürze), Knoblauch, Sriracha (rote Chili, Knoblauch, Zucker, Essig, Speisesalz, natürliches Aroma), Sojasauce (Wasser, Weizen, Sojabohnen, Speisesalz), Rapsöl,

Speisesalz, Citrus-Fruchtfasern, getrocknete Zwiebeln, getrockneter Knoblauch, Gewürze, Flüssigrauch (Wasser, natürliches Hickory-Rauchkonzentrat), Cayennepfeffer.